



## Contrans A/S

Merkurvej 27 D  
6000 Kolding  
CVR-nr. 17263005

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.08.2020

---

**Michael Roschmann Skovgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Contrans A/S

Merkurvej 27 D

6000 Kolding

CVR-nr.: 17263005

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Karsten Klitmøller, formand

Michael Roschmann Skovgaard

Hans Barslund

Henrik Holger Hansen

## Direktion

Henrik Holger Hansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	42.128	28.603	34.182	33.053	32.645
Driftsresultat	(7.904)	1.295	7.966	11.432	9.264
Resultat af finansielle poster	(3.855)	(1.277)	(668)	(1.236)	(858)
Årets resultat	(9.172)	(106)	5.529	7.823	6.895
Balancesum	182.034	165.934	107.268	97.676	87.487
Investeringer i materielle aktiver	26.757	3.807	6.315	10.303	9.352
Egenkapital	19.444	25.114	36.474	30.945	23.122
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(41,17)	(0,34)	16,40	28,94	29,8
Soliditetsgrad (%)	10,68	15,13	34,00	31,68	26,43

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er speditjonsvirksomhed. Desuden udføres aktiviteter, der efter ledelsens skøn må stå i forbindelse med hovedaktiviteten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret 2019 realiseret et resultat på -9.172 t.kr. mod et resultat på -106 t.kr. i 2018 efter korrektion af væsentlige fejl i resultatet for 2018 på 4.020 t.kr.

Årets resultat er negativt påvirket af oprydning efter tidligere ledelses dispositioner.

Regnskabet er ligeledes påvirket af korrektion af væsentlige fejl i tidligere år jf. afsnit 'Usædvanlige forhold der har påvirket indregning og måling'

Årets resultat vurderes af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

For at styrke selskabet er der gennemført udskiftning i ledelse og bestyrelse.

Der er gennemført og implementeret betydelige besparelser i omkostningsstrukturen med henblik på at sikre profitabelt drift.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i året rettet væsentlige fejl i tidligere år som primært kan henføres til 1) aktivering af finansiel leasing for alle kontrakter som Contrans A/S i Danmark har ejerskab over ved hæftelse m.v., 2) nedskrivning af mellemregning med de udenlandske vognmandsselskaber og 3) periodisering af omsætning.

Fejlene kan opsummeres med følgende effekt:

Effekt på balancesum: 49.522 t.kr.

Effekt på egenkapital: (15.274) t.kr.

Effekt på resultat: (4.020) t.kr.

Der er foretaget korrektion i primobalancen i overensstemmelse hermed.

### Forventet udvikling

De gennemførte omkostningsbesparelser gør at selskabet går ind i 2020 med et væsentligt lavere nulpunktsomsætning. Der budgetteres med et overskud for året.

1. halvår 2020 udviser resultat på niveau med det budgetterede og afspejler en positiv drift som resultat af de gennemførte omkostningsbesparelser.

### Særlige risici

Den globale eskalering af coronavirusudbruddet (COVID-19) har en betydelig negativ indvirkning på den globale økonomi og forventes derfor også at have en negativ indvirkning på både efterspørgsel og driften i Contrans A/S.

Vores fokus er på at tilpasse forretningen og de kommercielle aktiviteter til situationen med henblik på at kunne servicere vores kunder bedst muligt. Vi tager aktivt hånd om omkostninger og nedskalerer investeringer for at beskytte indtjeningen og bevare en sund finansiel balance.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>42.128.353</b>	<b>28.603.231</b>
Personaleomkostninger	2	(31.169.464)	(24.644.554)
Af- og nedskrivninger	3	(18.862.907)	(2.664.093)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(7.904.018)</b>	<b>1.294.584</b>
Andre finansielle indtægter	4	587.759	411.583
Andre finansielle omkostninger		(4.443.178)	(1.688.529)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(11.759.437)</b>	<b>17.638</b>
Skat af årets resultat	5	2.587.076	(124.000)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(9.172.361)</b>	<b>(106.362)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	11.272.548	7.259.901
Erhvervede immaterielle aktiver		3.948.500	0
Udviklingsprojekter under udførelse	8	0	2.658.467
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>15.221.048</b>	<b>9.918.368</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.352.274	93.618.144
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>105.352.274</b>	<b>93.618.144</b>
Andre tilgodehavender		890.001	890.001
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>890.001</b>	<b>890.001</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>121.463.323</b>	<b>104.426.513</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.592.181	5.309.974
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.592.181</b>	<b>5.309.974</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.106.566	40.758.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.422.638	12.169.570
Udskudt skat	11	187.078	0
Andre tilgodehavender		3.098.298	1.433.597
Periodeafgrænsningsposter	12	2.005.480	1.547.107
<b>Tilgodehavender</b>		<b>53.820.060</b>	<b>55.908.633</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.991	32.750
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>33.991</b>	<b>32.750</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.124.489</b>	<b>256.453</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.570.721</b>	<b>61.507.810</b>
<b>Aktiver</b>		<b>182.034.044</b>	<b>165.934.323</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.502.903	0
Reserve for udviklingsomkostninger		8.121.597	6.094.598
Overført overskud eller underskud		7.319.978	18.519.337
<b>Egenkapital</b>		<b>19.444.478</b>	<b>25.113.935</b>
Udskudt skat	11	0	1.411.811
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.411.811</b>
Ansvarlig lånekapital		9.739.553	0
Finansielle leasingforpligtelser		48.756.462	62.100.127
Anden gæld		2.629.812	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>61.125.827</b>	<b>62.100.127</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	35.451.764	18.132.161
Bankgæld		45.276.520	36.051.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.378.111	19.871.326
Anden gæld		8.357.344	3.253.305
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>101.463.739</b>	<b>77.308.450</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>162.589.566</b>	<b>139.408.577</b>
<b>Passiver</b>		<b>182.034.044</b>	<b>165.934.323</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	6.094.598	33.792.845	40.387.443
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	(15.273.507)	(15.273.507)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>6.094.598</b>	<b>18.519.338</b>	<b>25.113.936</b>
Årets opskrivninger	0	4.490.901	0	0	4.490.901
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(987.998)	0	0	(987.998)
Overført til reserver	0	0	2.026.999	(2.026.999)	0
Årets resultat	0	0	0	(9.172.361)	(9.172.361)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.502.903</b>	<b>8.121.597</b>	<b>7.319.978</b>	<b>19.444.478</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet aktiverer udviklingsprojekter som centrerer omkring disponerings-, afregnings-, og kommunikations-systemer jf. nærmere omtale i note 8.

Ledelsen har ikke fundet indikationer på nedskrivningsbehov på området, men har identificeret en usikkerhed på området som er væsentlig at oplyse regnskabsbruger om. Værdiansættelsen af udviklingsprojekterne er særlig afhængig af fremtidige driftsresultater og afledte effekter af investeringerne i effektivisering og optimering indenfor de ovennævnte områder.

1. halvår 2020 udviser resultat på niveau med det budgetterede og afspejler både en positiv drift og effekt fra investeringerne i udviklingsprojekterne.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	29.352.350	23.103.681
Pensioner	2.260.183	2.103.969
Andre omkostninger til social sikring	806.931	698.026
	<b>32.419.464</b>	<b>25.905.676</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(1.250.000)	(1.261.122)
	<b>31.169.464</b>	<b>24.644.554</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>69</b>	<b>55</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	4.719.583	4.159.226
	<b>4.719.583</b>	<b>4.159.226</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.187.316	2.384.806
Afskrivninger på materielle aktiver	15.489.623	5.102.584
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	185.968	(4.823.297)
	<b>18.862.907</b>	<b>2.664.093</b>

**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	524.418	374.262
Renteindtægter i øvrigt	63.341	37.321
	<b>587.759</b>	<b>411.583</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(2.587.076)	124.000
	<b>(2.587.076)</b>	<b>124.000</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	(9.172.361)	(106.362)
	<b>(9.172.361)</b>	<b>(106.362)</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
Kostpris primo	12.657.644	0	2.658.467
Overførsler	2.658.467	0	(2.658.467)
Tilgange	4.071.888	3.948.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.387.999</b>	<b>3.948.500</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.928.135)	0	0
Årets afskrivninger	(3.187.316)	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.115.451)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.272.548</b>	<b>3.948.500</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	6.390.147	0	0



## 8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af styrings- og rapport-systemer forbundet med den aktivitet, der primært udføres i Contrans. Systemerne inkluderer primært informations- og kommunikationsportaler for kunder, leverandører og samarbejdspartnere, disponering samt væsentlige analyse-, overvågnings- og rapporteringsværktøjer.

Systemerne udvikles løbende og aktiveres i driften af virksomheden, ligesom de afskrives over 5 år. Ledelsen har fortsat forventning om, at systemerne i de kommende år vil være et centralt grundlag i virksomhedens drift og derigennem bidrage yderligere til værdiskabelse. Ledelsen har som følge heraf ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi. Der henvises dog til note 1 for omtale af usikkerheden på området.

## 9 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	110.495.526
Tilgange	26.757.292
Afgange	(5.013.040)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>132.239.778</b>
Årets opskrivninger	4.490.901
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.490.901</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.346.988)
Årets afskrivninger	(15.489.624)
Tilbageførsel ved afgang	1.458.207
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(31.378.405)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>105.352.274</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	100.861.373
Ikke-ejede aktiver	98.818.960

## 10 Finansielle aktiver

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	890.001
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>890.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>890.001</b>

## 11 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Immaterielle aktiver	1.074.128	849.325
Materielle aktiver	5.552.194	5.376.961
Tilgodehavender	441.206	340.364
Forpligtelser	(95.906)	(8.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(6.784.544)	(5.146.650)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>187.078</b>	<b>1.412.000</b>

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(1.412.000)	(5.970.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	2.587.076	4.558.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	(987.998)	0
<b>Ultimo</b>	<b>187.078</b>	<b>(1.412.000)</b>

Udskudt skat er aktiveret i selskabet ud fra kommende års budgetter for selskabet.

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger.

## 13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	289.000	0	9.739.553	3.736.371
Finansielle leasingforpligtelser	35.122.831	18.132.161	48.756.462	875.000
Anden gæld	39.933	0	2.629.812	1.220.982
	<b>35.451.764</b>	<b>18.132.161</b>	<b>61.125.827</b>	<b>5.832.353</b>

## 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>348.404</b>	<b>394.744</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>801.000</b>	<b>750.000</b>

## 15 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	20.363.000	19.847.000
Andre eventualforpligtelser	29.654.000	21.268.000
<b>Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder</b>	<b>50.017.000</b>	<b>41.115.000</b>

Kautionsforpligtelser omfatter bankgælden i Contrans Ejendommen ApS, mens 'Andre eventualforpligtelser' omfatter forpligtelsen overfor YX for de udenlandske vognmandsselskaber i koncernen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HHH Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 44 mio.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 41,8 mio kr. pr 31.12.2019.

Herudover er også stillet virksomhedspant på nom. 2 mio kr til sikkerhed for lån fra Vækstfonden på 2 mio kr. pr. 31.12.2019.

Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 15.221 t.kr. (2018: 9.918 t.kr.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 105.352 t.kr. (2018: 93.618 t.kr.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager udgør 4.592 t.kr. (2018: 5.310 t.kr.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 30.107 t.kr. (2018: 40.758 t.kr.)

Der er indregnet deponeringskonti i de likvide beholdninger med en saldo pr. 31.12.2019 på 1.674 t.kr.

## 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Henrik Holger Hansen, Kolding, ejer ultimativt alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Ejerskabet er gennem holdingselskabet HHH Holding ApS, Kolding.

## 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
HHH Holding ApS, Kolding

<b>Årsrapport 2018</b>	<b>3.914</b>	<b>116.412</b>	<b>70.054</b>	<b>40.387</b>
Korrektion af periodiseret omsætning for 2018	(1.754)	(1.754)		(1.754)
Korrektion af periodiseret omsætning for 2017		(3.965)		(3.965)
Korrektion af mellemregning med Henrik Hansen SRL	(3.400)	(5.151)	9.850	(15.000)
Korrektion af leasingforpligtelser		2.472	5.574	(3.102)
Aktiveret finansiel leasing		57.920	53.931	3.989
<b>Korrigerede fejl før skat</b>	<b>(5.154)</b>	<b>49.522</b>	<b>69.355</b>	<b>(19.832)</b>
Skatteeffekten heraf	1.134			4.558
<b>Korrigerede fejl efter skat</b>	<b>(4.020)</b>	<b>49.522</b>	<b>69.355</b>	<b>(15.274)</b>
<b>Korrigerede nøgletal</b>	<b>(106)</b>	<b>165.934</b>	<b>139.409</b>	<b>25.113</b>

Der er i året rettet væsentlige fejl i tidligere år som primært kan henføres til 1) aktivering af finansiel leasing for alle kontrakter som Contrans A/S i Danmark har ejerskab over ved hæftelse m.v., 2) nedskrivning af mellemregning med de udenlandske underleverandører og 3) regulering af periodiseret omsætning. Fejlene kan opsummeres med ovennævnte effekter.

Der er foretaget korrektion i primobalancen i overensstemmelse hermed.

## Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. herunder også tab på tilgodehavender.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af gevinster og tab ved salg af materielle aktiver.

### Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder samt øvrige finansielle indtægter.

### Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra realkredit-gæld, bankgæld, leasinggæld samt øvrige finansielle omkostninger.

### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balancen

### Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle aktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle aktiver bindes et beløb svarende til de afholdte omkostninger med fradrag af udskudt skat på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der nedbringes i takt med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte udviklingsprojekt. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt, fastsættes den til 10 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder.

De anvendte afskrivningsperioder udgør 5 år.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives lineært over aftaleperioden. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Materielle aktiver**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages omvurdering af af andre anlæg, driftsmateriel og inventar til dagsværdi med et interval, der svarer til de forventede udsving i dagsværdien. Omvurderingen foretages i forhold til aktivets regnskabsmæssige værdi, så forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi og dagsværdien indregnes direkte på egenkapitalen med fradrag af afskrivninger og skat.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

5-10 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

### **Udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### **Andre værdipapirer og kapitalandele (omsætningsaktiver)**

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### **Finansielle leasingforpligtelser**

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Efter første indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den nominelle værdi af leasingydelse indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid som en finansiell omkostning.

### **Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### **Pengestrømsopgørelse**

Med henvisning til ÅRL §86 stk. 4, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse for selskabet. Der henvises til den samlede koncerns pengestrømsopgørelse i koncernregnskabet for HHH Holding ApS.